Quidam habent divicias et diligunt eas, ut avari et cupidi. Quidam non habent, sed habere desiderant et diligunt et cupiunt, ut mendici miseri et falsi religiosi. Tales autem non minus divites reprobi sunt quam priores, aut eciam habentibus dicores et in hoc eciam deteriores. Quidam habent eas sed non diligunt eas; tamen possidere volunt, et non ab eis possideri, ut proprium, sed ad bonum usum et utilitatem proximorum, ut boni seculares bene sua dispensantes. Sed pauci sunt tales. Quidam autem sunt tales qui nec habent nec habere cupiunt nec eas diligunt nec omnino possidere volunt, ut sunt sancti viri vere religiosi. Hui sunt vere pauperes quorum est regnum celorum. Hec ergo est pauperum benedictio, cui contraria est divitum maledictio. Si ergo beati pauperes, quoniam ipsorum est regnum celorum, possum e contra dicere: maledicti divites quoniam ipsorum sunt tormenta tartarorum.

4. Mercy befits a king (Bower)

Multum michi videtur quod rex in hoc facto esset commendandus, qui, tamquam legislator et qui debuit et potuit transgressionem punire, attamen misericordia motus ignoscere preelegit. Et quamvis canones dicant quod expedit reipublicae ne crimina remaneant impunita, tamen Augustinus, recitans quomodo quidam poeta in laudem Cesaris exsurrexit, dicit: ‘Longe melius et humanius, et piorum sensibus accommodacius, in Cesaris laude locutus est ubi ait: “Nulla de virtutibus tuis nec admirabilior nec graciosior misericordia.”’ Rex enim clemencie et misericordie indulgens, de facili non potest deperire, quia ut scriptum est Proverbiis xx: ‘Misericordia et veritas custodiunt regem.’ Nam, ut dicit Seneca libro de Clemencia: ‘Officium regis principaliter est ut remittat.’ Unde dicit: ‘Nullum ex omnibus clemencia magis quam regem decet. Pestifera,’ inquit, ‘vis est preesse ad nocendum.’ Nam principum crudelitas bellum est; clemencia vero, in quamcumque domum introierit, eam felicem et tranquillam prestabit.’